
 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kære Alle 

”Bag busken jeg fandt en gæk så sød, jeg troede, den var af kulden død. Nu 

sender jeg den til dig min ven. Tæl prikkerne små, og gæt fra hvem.” 

Jeg skal nok skåne jer for at gætte, hvem jeg er. Alligevel tror jeg, vi er mange, 

der holder fast i hyggelige traditioner som gækkebreve, påskefrokost og 

påskegudstjenester – traditioner, der udgør en vigtig del af vores fælles kultur, 

ofte uden at vi tænker nærmere over hvorfor eller hvordan. 

I kirken er påsken en af årets vigtigste højtider, og påskens begivenheder 

danner grundlaget for den kristne tro: At Jesus døde på korset som offer for 

menneskets synder, og at vi gennem hans offer er frelst. Jesu genopstandelse 

påskemorgen er på den måde bekræftelsen på, at han virkelig er Guds søn. 

Uanset om vi bekender os til den kristne tro eller ej, spiller tro i bred forstand en 

vigtig rolle i den kultur, der binder os sammen. Lige om lidt rammer påsken os 

igen – i kirken som højtid, i hjemmene med påskefrokoster, gækkebreve og 

hyggeligt samvær, og her på Læsø Skole fejrer vi selvfølgelig også påsken med 

den traditionsrige påsketurnering. 

Påsketurnering  

Fredag den 11. april, fredagen inden vi går på påskeferie, afholder vi på Læsø 

Skole & SFO påsketurnering. I år er det håndbold, der danner rammen om 

turneringen. Der er lavet turneringsplan og sat hold, og personalet stiller også 

med et hold i årets turnering. Der er styr på reglerne, og vi glæder os rigtig N
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meget til en hyggelig dag. Til frokost spiser vi pølser, præcis som vi gjorde sidste 

år. 

Efter planen bliver første kamp spillet klokken 08:30, og vi slutter af med finalen 

klokken 12:31.  

Forældre er mere end velkommen til at komme og se på. 

Kortur 

Er en af de traditioner vi har her på Læsø skole og en af de dage vi fremadrettet 

kommer til at betegne som ”kulturdag” med efterfølgende indholdsbeskrivelse – 

Kulturdag – Kortur, Kulturuge – Skovhytten osv.  

Tirsdag var vi på kortur til Frederikshavn, en helt igennem fantastisk dag, hvor 

jeg havde fået fornøjelsen af at være med fra start til slut, nok mest fordi der 

manglede en mand til omklædning i forbindelse med vores svømmehalsbesøg, 

det var i hvert fald ikke for min evner som sanger. Jeg var dybt imponeret over 

hvor fantastiske vores elever er at have med ude af huset, det kan vi alle være 

stolte af.  

 



 

                                                                                                        

 

 

SSP-dag  

Onsdag den 30. april har vi SSP-dag, hvor vi får besøg af SSP-konsulenterne fra 

Frederikshavn. Programmet bliver "Digital dannelse" både i indskolingen, på 

mellemtrinnet og i udskolingen. 

Vi inviterer også til forældremøde om eftermiddagen fra kl. 16:00 til 18:00, hvor 

der vil være fællesspisning. Når vi tænker i fællesspisning, er det fordi, vi gerne 

vil vise jer, hvad vi synes, er så fantastisk ved at spise sammen med jeres børn 

hver dag her på skolen. Det er nemlig også noget af det, der binder os sammen 

– vi gør det samme, sammen! Vi spiser den samme mad, og vi spiser den 

sammen. Temaet denne eftermiddag for jer forældre vil være ”Digitale børn og 

deres forældre.” Da vi skal spise sammen, har vi brug for at i giver besked om i 

deltager, der skal nok komme en invitation. Vi arbejder på at holde SFO'en åben 

til klokken 18:00 denne dag, så hvis det kniber med børnepasning, finder vi 

selvfølgelig også en løsning på det. 

 



 

                                                                                                        

Om lidt blir her stille  

En anden kær tradition her på Læsø Skole er, at 9. klasserne på sidste skoledag 

står på scenen med armene omkring hinanden og synger ”Om lidt blir her stille, 

om lidt er det forbi” som en afslutning på deres skolegang. Apropos skolegang, 

så har vores 9. klasser syv almindelige skoledage efter påske, inden de skriftlige 

prøver begynder. Fredag den 2. maj starter prøverne med dansk retskrivning og 

læsning. Prøver er en festlig begivenhed og bør fejres som kulminationen på 10 

års skolegang. Vi håber, at alle vil være med til at fejre og understøtte eleverne i 

dette. 

Værdier og fællesskab  

Bestyrelsen har i noget tid arbejdet på en fælles rettesnor – et værdisæt, der 

kan fungere som kantpæle for alt, hvad vi gør her på Læsø Skole & SFO. Disse 

værdier er nu endeligt godkendt på sidste bestyrelsesmøde den 12. marts og er 

lagt ud på skolens hjemmeside. Formålet er, at værdierne skal gennemsyre alt, 

hvad vi gør her på skolen – herunder også, når vi eksempelvis udarbejder 

ordensregler, hvilket er et af punkterne på vores kommende møde. Jeg vil 

anbefale alle at besøge skolens hjemmeside og se nærmere på værdier og 

fællesskab på Læsø Skole & SFO. 

https://laesoeskole.aula.dk/vores-skole/vaerdier-og-faellesskab 

Personale 

Vi har et par medarbejdere, der snart går på barsel, og en enkelt, der vender 

tilbage efter endt barsel. 

Emma Støvring går på barsel, når vi går på påskeferie. Hendes timer omkring 9. 

klasse bliver dækket af kendt personale, som allerede har været involveret i 

hendes fag i længere tid. Dette gør vi for at sikre vores afgangselever den mest 

stabile periode frem mod prøverne. Emmas matematiktimer i 4. klasse bliver 

efter påske dækket af Rasmus, som eleverne allerede kender fra Natur & 

Teknologi samt engelsk onsdag morgen.  

Kenni går på barsel med udgangen af uge 17. Lars overtager Kennis timer i 1. 

klasse. Karsten (undertegnede) dækker Kennis idrætstimer i 4./5. klasse og står 

for skolesvømningen, som starter op efter påske. Rasmus overtager Kennis 

idrætstimer i 6./7. klasse og 8./9. klasse. Esben overtager samfundsfag i 8. 

https://laesoeskole.aula.dk/vores-skole/vaerdier-og-faellesskab


 

                                                                                                        

klasse. Hvem der dækker samfundsfag i 9. klasse, melder jeg ud, så snart det 

falder på plads. Men hav tillid til, at vi har styr på situationen. 

Mia vender tilbage fra barsel og vil fra uge 18 indgå i vores indskolingsteam samt 

SFO'en. Vi har endnu ikke helt afklaret, præcis hvilke klasser der får glæde af 

Mias timer, men forventer, at hun primært bliver tilknyttet 2./3. klasse samt 

enkelte timer i 1. klasse. 

Skolesvømning 

Ovenfor nævnte jeg, at skolesvømningen starter umiddelbart efter påske. Vi 

begynder med 4. klasse, hvor det første gang bliver Kenni, Anja og 

undertegnede, der tager afsted. Når Kenni går på barsel, er det Anja og mig, der 

tager turen med eleverne. Svømningen kommer til at foregå på Kuren, og jeg er 

rigtig glad for, at vi har fået denne aftale på plads. Det kommer til at foregå 

torsdag morgen, hvor 4. klasse i forvejen har idræt – info kommer direkte til 

forældrene til de elever, der skal være med i første omgang. Allerede nu kan jeg 

fortælle, at vi arbejder på at få datoerne fastlagt, så vi også kan fortsætte 

skolesvømningen efter sommerferien. 

Rigtig god påske til jer alle 

De bedste hilsner 

Karsten 

 

  


